**L** Africam? Ad Africam, unus. MANIOMANILIO consuli, & Manilio consuli, in Africa, tribunum mil. fuisse P. Scipionem, Appianus in Libyco ostendit. **UT scitis, tribunus militum;** & duo, Tribunus, ut fati. unus, Tribunus militum, ut scitis. **AD quem ut ueni,** & ab ipso Mafsinissa accersitus. Valerius Max. lib. v. **SVMME Sol, uobisque, reliqui caelites,** & unus, Reliqui, caelites. Reliquis, unus; Caelestes, alias fortasse fragmentum ex uetere poeta. **DISCEDIT?** Discessit, duo. **VERI?** cum quo militauerat bello Punico secundo. **FESSVM de uia,** & sic locutus Acad. i. Fessum, abest ab uno. **ARTIOR,** & unus, Actior. **FIT enim fere?** Saepè, pro Fere, unus. **SCRIBIT Ennius,** & Mihi uisus Homerus adesse poeta, Ennius dixit, Cicero dixit in Lucullo. **QUA mihi?** Quæ, tres mei. **EX imagine eius,** & maiorum enim imagines domi habere, easq. in funere præferre, ueteres Romani silebant. **UT agnouit,** & tres mei, ubi agnouit. **PÀRERE?** tributum pendere. **PÀENE miles?** & nam in militia primus est honoris gradus tribunatus mil. **LEGATVS?** ad Ptolemaeum Phisionem. Iustinus lib. xxxiix. **ABSENS?** non petens. Valerius enim lib. iix. cap. to. præsentem eum dicit; & Laelius apud Cic. de Amic. Scipionem nunquam petisse confirmat. **CAPITOLIUM?** In Capitolium, Langius. **REMP.** Rem, unus. **PERTURBATAM consilijs?** ord. præp. duo. **NEPOTIS mei.** & Ti. Gracchi, tribuni pl. Cornelia nati, Africani maioris filia. **ATQVE tuum nomen?** Atque in tuum nomen, duo. **TE socij,** & sic duo. recte, unus, Te omnes boni socij. **SI impias propinquorum manus effugeris,** & non effugit. mortuus enim in cubiculo inuentus est, cum prædie optime ualuisset. creditum est ab uxore Semproniam, Gracchorum sorore, ueneno necatum. **PAX sit rebus,** & sic duo. Sit, non est in uno. **AC definitum locum,** & Ac, non est in duobus, Destinarum, Fuluij liber. **CONCILIA, coetusq. hominum?** Ciuitatis definitio. **REVERTENTVR.** & Reuertuntur, tres. **ET pater Paullus,** & Et Paullus pater, duo. Ut Paullus pater, unus. **ARBITRAREMYR.** & Arbitrabamur, unus. Arbitramur, unus. **EX corporum uinc.** & E, tres. **Vinculis:** Plato in Phaedone scribit, animum cum corpore colligatum, & nexum. **VESTRA uero, & c.** & sumptum ex Gorgia Platonis. **ADSPICIAS ad te ueniensem?** Adspicias ueniensem ad te, unus. **AMPLEXVS,** & Complexus, duo. **OSCVLANS?** Osculatus, duo. **QUANDO hæc est uita,** & Qm, tres. **INQVIT ille?** Paullus, non Africanus. **CVIVS hoc templum est omne, quod?** sic duo, unus, Cuius est templum omne, quod. **IN hoc templo?** uniuerso mundo. **QUAE dicitur terra;** & Quæ terra dicitur, tres. **CIRCULOS?** Circos, unus. **NOBIS?** sic duo, unus, Vobis. **Nec iniussu eius, a quo ille est nobis datus, ex hominum uita migrandum est:** & eadem sententia apud Platonem in Phaedone. **AVVS hic tuus,** & Africanus. **CIRCVLVS elucens,** & Cireus, duo. **EX hoc loco?** absunt a uetere Fuluii libro. **OMNIVM,** & abest.

abest a Fuluij libro. **ESSE** & abest a Fuluij libro. **ILLA minima**, & Ea, in Non, Marcello. **LUCE** lucebat aliena. & Lunam significat, lucem a Sole mutuam. **TERRAE magnitudinem** & sic tres mei. **IAM** uero, ipsa terra & Vero, abest a duobus. **CONNEXA** & non displicet, Conuexa, ut est in quibusdam scriptis libris. **INFIXI sunt** & Sunt, abest ab uno. Infunt fixi illi, qui uoluntur, stellarum cursus septentrioni. **SEPTEM**, & nam nonus terra non mouetur. **CONTRARIO motu, atque caelum.** & Contra caelum, Fuluij liber. **PROSPERVS**, & ita legendum ex duobus meis, & Prisc. lib. VI. non, Prosper, ut antea. **MARTEM dicitis**, & Martium, unus. **ET temperatio**, & Et moderatio, unus. **ILLVSTRET**, & compleat. & absunt ab uno, Illustret, et. **CONSEQUVNTVR** & Sequuntur, unus. **ET in eam feruntur omnia nutu suo pondera.** & duo, Et in eam feruntur omnia suo nutu pondera, unus, Et omnia feruntur in ea nutu suo pondera. **QVIS hic, inquam, quis est**, & duo, Quid hic inquam quis est, unus, Quid hic inquam quis est. **CONIUNCTVS** & Iunctus, unus. **Intervallis coniunctus imparibus**: quia uidentur interualla disiungere potius, quam coniungere, uenit in mendii suspitionem nescio quis, cui placuit, Disiunctus, potius, quam, Coniunctus: non recte. nam, ut ex pluribus uocibus, usq. diuersis, concentus fit suauissimus; sic ex interuallis imparibus coniungitur sonus ille caelestis, quo sibi aures compleri dicebat Scipio. **PRO rata portione** & Pro rata partium ratione, unus. Pro rata parte ratione, duo. **STELLIFERI caeli cursus**, & Caeli stellifer cursus, tres. uide Boetium lib. I. de Musica, cap. 27. placet, Stelliferi, feruntur enim stellae summo caelo, cuius complexu reliqui continentur orbes. **DVORVM**, & subaudi, Mercurii, & Veneris. quod cum glossema fuerit, irrepfit, ut a Cicerone dictum, in libros impresos. Censorinus in libro de die Natali. **MODVS est.** & ne dissoluantur, alij, Modus: quo modo unus meus. male. **APERVERE** & Aperuerunt, duo. **AD hunc locum**, & In hunc locum, tres. **HOC sonitu** & idem Aristoteles in libro de somniis. **COMPLETAE**, & Opplatae, unus. **AVRES obsurduerunt**: & Aures hominum obsurduerunt, duo. **CATADVPA** & Plinius lib. V. cap. 9. Catadupia etiam gens Arabiae; idem lib. VI. cap. 29. **QVAE illum locum accolit**, & Quae illum accolit locum, duo. Quae illum locum incolit, unus. **ETIAM nunc** & licet me audias, longe praestantiora narrantem. **ITA uidetur**; & Ita, abest ab uno. **TV enim quam celebritatem sermonis hominum, aut quam expetendam consequi gloriam potes?** & hoc dicit: Nullam neque celebritatem sermonis hominum, neque gloriam, quae sit expetenda, si terrae paruitatem; caelorum magnitudinem spectes, consequi potes. Cur locus hic aut mutari, aut aliter intelligi debuerit, equidem non intelligo. **CONSEQUI gloriam**: Gloriam consequi, duo. **VIDES habitari raris, & angustis in terra locis**, & duo, Vides in terris habitari raris, & angustis in locis, unus, Vides habitare in terra raris, & angustis in locis. **MANARE possit**, & Queat, unus. Manere, duo. **TRANSVERSOS**, & sic unus. Aduersos, duo. **ADVERSOS** & aduersis uestigiis stantes contra nostra uestigia, unde Antipodes dicti. Acad. lib. II. **NIHIL ad uestrum genus**: & non enim aut uos ad illos, aut illi ad uos commeandi facultatem habent, uerum hoc fuit Ciceronis aetate, non item. **CAVCASVM hunc**, & quia propior caelo uidebatur, cum sit mons altissimus, quam Ganges fluuius. **TRANSNARE**. & Transnatare, duo. **OBEVNTIS Solis** & Sic tres. Abeuntis, alias. **QVI de nobis** & Vobis, duo. **NOSTRVM**, & Vestrum, duo. **NOMEN nostrum** & Vestrum, tres. **POPVLARITER** & Leglariter, unus. Loquelariter, Langius. Ioculariter, Turnebus. **VERE uertens annus** & quasi non uere Vertens is sit annus, qui appellatur lib. II. de Fin. & Censorinus. **QUANDOQVE eadem parte Sol, eodemq. tempore iterum defecerit**, & constat, accipi Quandoque non posse, pro Interdum, nam Quandoque, pro Interdum uno uerbo contentum esset. At Quandoque, pro Quandocumque, duo requirit, itaque sequitur: Expletum annum habeto. Nec tamen insolens est in hac significatione. Horatius Od. lib. IV. od. I.

-- quandoque potentior

Largis muneribus riserit acinuli. &c.

Et ibidem, od. 2.

-- quandoque trahet feroces

Per sacrum diuum, merita decorus

Fronde, Sicambros.

Suetonius, in Iulio. Tabula aenea in monumento inuenta est, conscripta litteris, uerbisq. Graecis, hac sententia. Quandoque ossa Capys detecta essent, fore, ut Iulo prognatus manu consanguineorum necaretur. Liuius, lib. I. ab V. C. Quandoque pars maior eorum, qui aderant, in eandem sententiam ibat, bellum erat consensu fieri solitum. &c. Et L. Solutio matrimonio, 2. ff. sol. matrim. Dotis actio, filiae non erit adempta, quandoque sui iuris filia fuerit facta. Et L. Si fundus, 13. de reb. cor. qui sub tut. Quandoque domino praedium cum fructibus uindicanti doli non inutiliter opponitur exceptio, &c. Et L. In substitutione, 3. ff. de uulg. & pup. Quaeritur, quisquis heres, quandoque fuerit, intellegatur? Et L. Is cui ita, 18. ff. quando dies leg. uel fideic. ced. Is, cui ita legatum est, quandoque liberos habuerit, &c. Et L. Rogo, 29. ff. eod. Rogo, quandoque heres meus Titio decem det, utique decem heres debebit. Et L. Quod pupillae, 30. ff. eod. Quod pupillae legatum est, quandoque nupserit, &c. Et L. Continuus, 137. §. item qui, ff. de uerb. obl. Liberatur, qui se daturum spondit, si quandoque tradit. Quo in loco 70. Si abundare puto. Et L. Et per iusiurandum, 13. ff. de Acceptilat. Quandoque ei creditum fuerit, tenetur. In Institutionibus item Iustiniani, lib. 3. tit. 15. Quibus modis re contr. oblig. legendum, Et quandoque nobis non eadem res, sed aliae eiusdem naturae, & qualitatis redduntur: inde etiam Mutuum appellatum est. Non, ut in uulgatis, Et quoniam &c.

In antiqua quoque Inscriptioe idem loquendi genus obseruau, cuius exemplum sequitur.

Brundisij, extra Urbem.

M . . LOLLIVS . . ARPHOCRAS  
V . F . S . ET . PAELINAE . VXORI  
V . ET . LIB . LIBERTAB . POSTQ  
EORVM . M . S . S . E . H . N . S .  
NEQVE . VLLI . LIQVEBIT . LOCATIO  
NIS . CAUSA . IN . ANNIS . CENTVM . QVAN  
DOQ . TRANSVENDERE . QVOD . SIQVI  
ADVERSVS . IT . FECERINT . EORVM  
BONA . PERTINERE . DEBEVNT  
AD . REMPUBLICAM . BRV . N  
DISINORVM .

Neque solum, Quandoque, pro, Quandocunque, sed & Ubique, pro, Vbicunque, scriptum apud ueteres obseruau. L. In Lege fundi, 77. ff. de contr. empt. In lege fundi uendendi lapidicinae in eo fundo, ubique essent, exceptae erant. Et L. Quod nisi fiat, 20. ff. de oper. libert. Non esse iniungendam necessitatem liberti, ubique cum sequi. *Iterum defecerit*: quod futurum est, ut ait Macrobius, quindecim annorum millibus ab interitu Romuli. Quando ab eadem parte Solis, unus, Quando ab eadem parte Sol, unus. *Ad idem principium*, & Idem, non est in tribus. *ALTE spectare* & ord. praep. unus. *Ad hanc sedem*, & Ad, non est in tribus. *AETERNAM domum* & Domus aeterna, alibi dicitur Monumentum.

DOMVM . AETERNAM  
IULIA . AGAPAE . POSVIT  
OBSEQVENTI . . MARITO

Est & antiqua inscriptio de Domo aeterna, in Orthographia mea, in LACRYMAE, 3. in Insula Tiberina. & in, PAVLVS, 10. Montisplani, in agro Brix. ad D. Antonij. Ditis aeterna domus in LETVM, 1, in aedibus Atilij Delphinij.

*NEQVE sermonibus uulgi dederis te*; & Te, abest ab uno; in quo, Dederis. duo, Neque te sermonibus uulgi dederis. *SUIS te illecebris, oportet*; & duo, Suis te oportet illecebris. unus, Suis tamen te oportet illecebris. *O . AFRICANE*, & O, abest a tribus. *QVASI limen* & Limes, tres. *PATRIS*, & Paulli. *TUIS*, & Tui, duo. *PROPOSITO*, & Exposito, tres. *NEC enim is es, &c.* & eadem sententia est Platonis in Axiocho: Η μέλι μὲν γὰρ ἐστὶν ἄσχητον ἀβάρατον. &c. *DEMONSTRARI* & Monstrari, duo. *QVI prouidet*, & sic mei. Alias, Praeuidet. *PRINCEPS ille* & ord. praep. unus. *IPSVM mundum* & Ipse mundum, unus. Ipsum, abest ab uno. *QVOD semper mouetur*, & ex Phaedro Platonis. uide Cic. Tusci. Male Macrobius ex Phaedone sumpta haec scribit. *AGITATVR aliunde*, & Agitat alicunde, unus. *QVOD sese mouet*, & Quod se ipsum mouet, unus. *PRINCIPIO autem* & Principii, unus. *NULLA ex re*. & Nulla ex alia re nasci potest, unus. Nulla ex re alia fieri, nasciue potest, unus. Ex nulla alia re nasci potest, unus. *NEC* & Neque, unus. Nec enim id esset princ. duo. *Hoc princip.* & Id, pro, Hoc, unus. *ALIVD creabit*: & Aliquid, unus. *OMNIA oriri* & Oriri omnia, tres. *A se*, & Ex se, unus. *OMNISQ. natura consistat*, & Omnisq. natura & consistat, unus. Consistat, abest ab uno. *Omnisq. natura*: Πάσαν τέχνην, Plato in Phaedro. Vnde sunt, qui Terra, pro, Natura, reponant. Ego nihil muto, nec mutant ueteres libri. mos hic enim Ciceronis est, ut Graecorum sententias paullo liberius in sua scripta transferat. *QVA primo impulsu moueatur*. & Qua mouetur a primo impulsu moueantur, unus. Quae a primo impulsu remoueatur, unus. Quae a principio impulsu moueatur, unus. *INANIMATVM* & Inanium, unus; male. In anima, unus; male. Inanimum, legendum. *ANIMA est*, & Est anima, duo. Est animal, unus. *ANIMAE*, & Animi, alias. *VELOCIVS*, & sic in nostris libris ante me natum legitur, sicq. tres mei. *A corpore abstrahet*. & disce rationem aperiendi aditus ad caelestem uitam. *Ego somno statim solutus sum*. & Statim, abest a tribus.

F I N I S .

Venetis, ex Typographia Georgii Angelerii  
Sumptibus Mag. D. Aldi Mannuccij  
M. D. LXXXI.

I N D E X  
R E R V M · E T · V E R B O R V M  
L O C V P L E T I S S I M V S